1

Soraia Faria

Para: José Vieira
Assunto: RE: (RAMPA) Apreciação pública sobre Terceira alteração ao Decreto Legislativo

Regional n.º 28/2011/A, de 11 de novembro, que estrutura o Parque Marinho dos
Açores

De: José Vieira <josevieirapd614@gmail.com>
Enviada: 22 de abril de 2025 09:55
Para: Assuntos Parlamentares <assuntosparlamentares@alra.pt>
Assunto: (RAMPA) Apreciação pública sobre Terceira alteração ao Decreto Legislativo Regional n.º 28/2011/A, de 11
de novembro, que estrutura o Parque Marinho dos Açores

Exmos. Srs.,

Pelo presente venho demonstrar a minha total indignação pelo fato de não se ter em consideração a
discriminação positiva da pesca de atuns. Deve ser revisto a alteração do Parque Marinho dos
Açores.

Com os melhores cumprimentos

José Vieira

E/1440/2025 Proc.º 105/31/XIII registado no webdoc a 22/04/2025 V0